

Saksframlegg

TILLEGGSBEVILGNING TIL OPPSKYTING AV OFFENTLIG FYRVERKERI

Arkivsaksnr.: 04/33868

Forslag til vedtak:

- Formannskapet bevilger Trondheim brann og redningstjeneste inntil kr. 125.000,- for kostnader til oppskyting av offentlig fyrverkeri i forbindelse med nyttårsfeiringen 31.12.2004.
- Formannskapet ber Trondheim brann og redningstjeneste arrangere oppskyting av et offentlig fyrverkeri som kompensasjon for forbudet mot oppskyting av fyrverkeri i områdene Midtbyen, Bakklandet, Møllenberg, Buran, Lademoen, Rosenborg, Singsaker og Ila.
- Beløpet belastes formannskapetets tilleggsbevilgningskonto 1 103000 49099 000099

Trondheim kommune

Saksutredning:

Bakgrunn

I formannskapsmøtet den 03.08.2004, sak 0291/04, ble følgende vedtatt:

- All oppskyting av fyrverkeri klasse II og III i Midtbyen, Bakklandet, Møllenberg, Buran, Lademoen, Rosenborg, Singsaker og Ila er forbudt uten brann- og redningssjefens tillatelse.
- Selv ved gitt tillatelse skal fyrverkeri ikke avbrennes dersom det kan oppstå fare for brann eller personskaade. Berusede personer er ett eksempel på slik fare.
- Det forutsettes at det i bedrifter som har tillatelse til handel med eller salg av fyrverkeri finnes lett synlige plakater/oppslag med kart som orienterer om dette forbudet.
- Slikt forbud gis i medhold av brann- og eksplosjonsvernloven fra 14. juni 2002, jfr. Retningslinjer gitt i Stortingsmelding nr. 41 (2000-2001).

Som forutsetning for Trondheim brann og redningstjeneste sitt forslag om et slikt forbud lå det at befolkningen i dette geografisk avgrensede området må få tilbud om å se fyrverkeri. I det ligger det at det må arrangeres et offentlig fyrverkeri. Dette betyr kontrollerte oppskytinger på ett eller flere sentralt plasserte steder i kommunen. Offentlig fyrverkeri vil være et godt tilbud for publikum spesielt i forbudssonen.

Fakta

Trondheim brann og redningstjeneste har foretatt en undersøkelse i bransjen for å skaffe en oversikt over hvor mye et offentlig fyrverkeri vil koste og hvilke steder som er mest aktuell for oppskyting av fyrverkeri.

De mest aktuelle oppskytingsstedene er:

- Trondheim Torg
- Kristiansten festning

Når det gjelder kostnaden for et offentlig fyrverkeri vil størrelsen på og varigheten av fyrverkeriet være avgjørende for kostnaden. Et fyrverkeri med oppskyting fra Trondheim Torg vil beløpe seg til minimum kr. 75.000-100.000,- + mva. På torget må man skyte opp mindre effekter enn ved Kristiansten festning. Fordelen med festningen er at det ligger høyt i terrenget og at det av den grunn vil bli synlig for et større publikum enn ved oppskyting på torget samt at festningen er mindre følsom for vær- og vindforhold. Det må tas forbehold om at fyrverkeriet avlyses dersom ekstreme vær- og vindforhold gjør oppskytingen uforsvarlig. For et slikt tilfelle må kontrakter inngås.

For kr. 100.000,- + mva har vi sikret et grunnlag for et minimumsfyrverkeri fra festningen. Trondheim brann og redningstjeneste vil rette en forespørsel til det private næringsliv for å undersøke om det er mulighet for at det offentlige og det private sammen kan gi et tilbud til publikum. På festningen er det nødvendig med større fyrverkeriartikler enn på torget pga at avstanden til publikum blir større. For at fyrverkeriet skal ha den ønskede effekten kreves det et større fyrverkeri og sponsorstøtte.

Eksempler på kostnader i forbindelse med oppskyting av offentlig fyrverkeri:

- Fyrverkeriet som skytes opp i Bergen kommune nyttårsaften beløper seg til ca. kr. 250.000,- + mva.
- Oppskyting på torget i 1997 beløper seg til ca. kr. 100.000,- + mva.
- Oppskyting fra Trondheim Torg under Olavsfestdagene 06.08.2004 beløper seg til ca. kr. 60.000,- + mva.

Trondheim kommune

Erfaringene fra fyrverkerioppskyting i Bergen bør kunne overføres til Trondheim. Mulige samarbeidspartnere er forsikringsselskap og Næringsforeningen.

Det må leies inn et profesjonelt firma som er ansvarlig for hele gjennomføringen i forbindelse med oppskyting av nyttårsfyrverkeriet.

Konklusjon

I formannskapssaken lå det en forutsetning om at et forbud mot oppskyting av fyrverkeri må kompenseres med et offentlig nyttårsfyrverkeri for publikum i forbudsområdet.

Et forbud mot bruk av fyrverkeri i det avgrensede området er en effektiv måte å redusere risikoen for personskader og en ny storbrann i Trondheim på nyttårsaften.

Erfaringene fra tidligere oppskytinger av fyrverkeri i Midtbyen og uttalelser fra bransjehold tilsier at dersom fyrverkeriet skal få den ønskede effekten, må fyrverkeriet ha en viss størrelse.

Ut fra de undersøkelser som er foretatt, peker Kristiansten festning seg ut som det beste alternativet. For kr. 100.000,- + mva har vi sikret et grunnlag for et minimumsfyrverkeri fra festningen. For at fyrverkeriet skal ha den ønskede effekten kreves det et større fyrverkeri og sponsorstøtte.

For å kunne gi et tilbud til publikum foreslås det derfor at Trondheim kommune bevilger et beløp på kr. 100.000,- + mva slik at publikum i forbudssonen får anledning til å bivåne fyrverkeri i forbindelse med feiringen på nyttårsaftenen.

Rådmannen i Trondheim, 22.10.2004

Inge Nordeide
rådmann

Klaus Kirkvold
leder forebyggende avdeling

Hilde Sivertsen
avdelingsing.